

## اخبار



### نرخ تورم سالانه در مصر به بالاترین سطح در ۴۰ سال گذشته رسید

به گفته سازمان مرکزی آمار مصر، قیمت مواد غذایی در مصر در ماه اوت گذشته (مرداد) ۷۱.۹ درصد به طور سالانه افزایش یافت، در حالی که قیمت حمل و نقل ۱۵.۲ درصد و قیمت لباس ۲۳.۶ درصد افزایش یافت. به گزارش «ایران اقتصادی»، همچنین قیمت گروه بهداشت و درمان در مصر ۲۲.۸ درصد، میلمان، تجهیزات و لوازم خانگی ۴۲ درصد و مسکن، آب و برق ۷.۲ درصد افزایش یافت.

بر اساس آمار و ارقام، نرخ تورم سالانه در مصر طی ماه گذشته بر اساس آمار رسمی روز یکشنبه این کشور به ۳۹.۷ درصد رسیده است، در حالی که مصر از بحران اقتصادی شدیدی رنج می‌برد که یک رکورد محسوب می‌شود.

تورم ماهانه مصر در اگوست گذشته نیز ۱.۶ درصد نسبت به جولای (تیر ماه) افزایش یافت. بر اساس آرشو قیمت‌های مصرف‌کننده منتشر شده در وب‌سایت اداره آمار مصر، قیمت‌های مصرف‌کننده ثبت‌شده در ماه گذشته میلادی بالاترین قیمت در حداقل بیش از ۴۰ سال گذشته است.

در ماه‌های اخیر، مصر شاهد افزایش تورم و کاهش تقریباً ۵۰ درصدی ارزش پوند بوده است و بازارهای محلی از سال گذشته همچنان تحت‌تأثیر کاهش ارزش پوند در برابر دلار قرار دارند که در قیمت واردات از خارج، علاوه بر افزایش قیمت تمام‌شده تولید در داخل تأثیر گذاشته است.

از مارس ۲۰۲۲، قاهره نرخ مبادله پوند را سه بار کاهش داده و از میانگین ۱۵.۷ پوند در برابر یک دلار، تاکنون به ۳۰.۹ پوند (نرخ رسمی) رسیده است.

مصر با جمعیت ۱۰۵ میلیون نفر و واردات سالانه بیش از ۱۲ میلیارد تن گندم بزرگترین واردکننده در جهان است، در حالی که این مقدار، طبق داده‌های سازمان خواربار و کشاورزی سازمان ملل متحد (فائو)، مصرف داخلی سالانه تقریباً ۲۳ میلیون نفر را شامل می‌شود.

بدهی‌های دولت مصر با توجه به پروژه‌های عظیم آن و حمایتش از بسیاری از محصولات و سیاست پولی برای حمایت از پوند مصر افزایش یافته است و مصر اکنون یکی از پنج کشوری است که بیشتر در معرض خطر عدم پرداخت بدهی‌های خارجی خود قرار دارد. بر اساس آمار وزارت برنامه‌ریزی مصر، صندوق بین‌المللی پول سال گذشته وام سه میلیارد دلاری به مصر تصویب کرد، کشوری که بدهی خارجی آن در یک‌دهه بیش از سه برابر شده و در سال جاری به رکورد ۱۶۵.۴ میلیارد دلار رسیده است.

طبق گزارش فارس از الجزیره، قاهره پس از سال‌ها اتکا به حمایت کشورهای عربی خلیج فارس در قالب سپرده‌گذاری در بانک مرکزی، تلاش می‌کند تا دارایی‌های دولتی را بفروشد یا پروژه‌هایی را در زمین‌های مصر به سرمایه‌گذاران عرب کشورهای حاشیه خلیج فارس واگذار کند.



عکس: ایران

## ایرانی‌ها ۳ برابر مردم ترکیه دارایی دارند

یک مؤسسه اروپایی سرانه ثروت خانوارهای ایران را بیش از ۵۱ هزار دلار اعلام کرد و از رتبه ۲۹ ایران در رده‌بندی جهانی از این نظر خبر داد

### ترجمه

به گزارش «ایران اقتصادی»، مؤسسه خدمات مالی و بانکی سوئیس در گزارشی به بررسی ثروت خانوارها در ۱۶۹ کشور دنیا از جمله ایران پرداخته است. این مؤسسه در بخش دیگری از گزارش خود رتبه کشورها را از نظر سرانه ثروت خانوارها را اعلام کرده و ایران را از این نظر در رتبه ۲۹ قرار داده است. سرانه ثروت خانوارها در ایران طی سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۵۱۱۴۷ دلار محاسبه شده

است که این رقم تنها از دارایی ۲۱ کشور کمتر بوده است. ثروت خانوارهای امریکایی در جهان بیشتر از سایر کشورها بوده و بالغ بر ۱۳۹ تریلیون دلار در سال ۲۰۲۲ برآورد شده است. چین با ۸۴٫۴ تریلیون دلار و آلمان با ۱۷٫۴ تریلیون دلار به ترتیب در رتبه‌های دوم و سوم از این نظر قرار دارند. این مؤسسه در بخش دیگری از گزارش خود رتبه کشورها را از نظر سرانه ثروت خانوارها را اعلام کرده و ایران را از این نظر در رتبه ۲۹ قرار داده است. سرانه ثروت خانوارها در ایران طی سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۵۱۱۴۷ دلار محاسبه شده

است که این رقم بیشتر از ۱۴۰ کشور دنیا بوده است. به لحاظ سرانه ثروت خانوارها، رتبه اول جهان در اختیار سوئیس قرار گرفته است. سرانه ثروت خانوارهای سوئیس ۶۸۵ هزار دلار است که این رقم از هر کشور دیگری در جهان حتی امریکا بیشتر است. امریکا با سرانه ۵۵۱ هزار دلاری در رتبه دوم و هنگ‌کنگ با ۵۵۰ هزار دلار در رتبه سوم از این نظر قرار گرفته‌اند. از جمله کشورهایی که سرانه ثروت کمتری نسبت به ایران دارند، می‌توان به روسیه، برزیل، مصر، هند، اندونزی، اردن، مالزی، عمان، پرو، رومانی،



خالص دارایی‌های مالی و غیرمالی خانوارهای ایران در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۳۰۳۴ میلیارد دلار برآورد شده که این رقم تنها از دارایی ۲۱ کشور کمتر بوده است. ثروت خانوارهای امریکایی در جهان بیشتر از سایر کشورها بوده و بالغ بر ۱۳۹ تریلیون دلار در سال ۲۰۲۲ برآورد شده است

آفریقای جنوبی، صربستان، تایلند و ترکیه اشاره کرد. خانوارهای ترکیه‌ای یک‌سوم خانوارهای ایرانی در سال ۲۰۲۲ ثروت داشته‌اند. سرانه ثروت خانوارها در ترکیه طی این سال ۱۷۵۰۰ دلار بوده که حدود یک‌سوم سرانه ثروت ۵۱ هزار دلاری خانوارهای ایرانی می‌باشد. نکته دیگر آن است که کشورهای نفتی حوزه خلیج‌فارس برخلاف انتظار، فاصله از زمین تا آسمان نسبت به ایران از نظر ثروت سرانه خانوارها ندارند. برای مثال عمان با سرانه ثروت ۴۸ هزار دلاری، حتی پایین‌تر



امریکا فراتر رفته است. مقامات ایران گفته‌اند، آنها اکنون افزایش مبادلات تجاری به ۳۰ میلیارد دلار در ۲ سال آینده را هدف قرار داده‌اند.

## تجارت میان ایران و امارات به ۲۴ میلیارد دلار رسید

مبادلات تجاری میان ایران و امارات با کاهش محدودیت‌های تجاری میان ۲ کشور افزایش یافته است. به گزارش «ایران اقتصادی»، طبق گفته مدیران تجاری، امارات در ماه‌های اخیر محدودیت‌های ثبت شرکت و صدور ویزا برای شرکت‌های ایرانی را که همچنان تحت تحریم هستند، کاهش داده است. سرمایه‌داران ایرانی همچنین در حال بررسی چگونگی تقویت مبادلات تجاری دوجانبه با ایجاد سازوکارهای

مالی برای تأمین مالی معاملات قانونی هستند. شکوفایی روابط تجاری بین ایران و امارات، مرکز قدیمی صادرات مجدد به جمهوری اسلامی، بخشی از اقدامات این کشور حاشیه خلیج‌فارس برای کاهش تنش‌های منطقه‌ای و تمرکز بر تجارت است. افسین مولوی، کارشناس ارشد دانشکده مطالعات بین‌الملل پیشرفته دانشگاه جانز هاپکینز امریکا افزود: «به نظری می‌رسد، سیاست خارجی امارات تغییر کرده و بیشتر اقتصادی است.»

## تلاش روسیه برای ایجاد شبکه برق مشترک با ایران و آذربایجان

نیکلای شولگینوف، وزیر انرژی روسیه شامگاه یکشنبه گفت: روسیه در حال مذاکره با تهران و باکو در خصوص امکان صادرات ۳۰۰ مگاوات انرژی از طریق خاک آذربایجان و ارمنستان به ایران است. به گزارش «ایران اقتصادی»، شولگینوف گفت: اکنون به سادگی در حال بررسی امکان صادرات برق از طریق خاک آذربایجان به ارمنستان و از آنجا به ایران و شاید به کشورهای دیگر هستیم. وی با بیان اینکه مسکو در مرحله اول با تهران و باکو برای استفاده از زیرساخت‌های موجود به توافق رسیده است، گفت: در حال حاضر درباره تأمین انرژی به میزان ۳۰۰ مگاوات صحبت می‌شود. پیش از این، علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیروی ایران گفته بود که تهران بزودی، مبادله برق با روسیه را از طریق آذربایجان آغاز خواهد کرد. ایران در حال بررسی دو مسیر - یکی از طریق آذربایجان و دیگری، از طریق ارمنستان و گرجستان - برای تبادل برق با روسیه است.

طبق گزارش فارس از روسیالیوم، بلومبرگ نیز پیش از این به نقل از کپلر گزارش داده بود که صادرات نفت از ایران به چین در ۱۰ سال گذشته به رکورد بی‌سابقه‌ای رسیده است.

دلار روبل پیشی گرفته است. به گفته زینوویف، کسب‌وکارهای روسی و چینی به سرعت از ارزهای «سمی» غربی دور می‌شوند و روبل و یوان را به عنوان روشی مطمئن‌تر و امن‌تر برای پرداخت انتخاب می‌کنند. این دیپلمات خاطرنشان کرد که مسکو و پکن ابزارهای حیاتی را توسعه داده‌اند تا تسهیل تمام معاملات لازم را تا حد امکان ممکن کنند، باوجود بی‌ثباتی سیاسی و اقتصادی بین‌المللی که به‌طور قابل توجهی بر مؤسسات مالی و توانایی آنها برای عملکرد مؤثر تأثیر می‌گذارد. این تغییرات نشان‌دهنده دور شدن روسیه از مبادلات ارزی کشورهای غیردوست در پس‌زمینه تحریم‌هاست. در اوایل سال جاری، آنتون سیلوانوف - وزیر دارایی روسیه - گفت که این کشور دیگر به دلار اعتماد ندارد و آن را ابزاری کاملاً غیرقابل اعتماد خواند. طبق گزارش ایسنا از بیزنس، اظهارات زینوویف در آستانه هشتمین مجمع اقتصادی شرق در ولادی وستوک روسیه بیان شد. بیشتر بحث‌ها در این رویداد سالانه بر دادوستد، تجارت و سرمایه‌گذاری متمرکز خواهد بود.

## حذف کامل دلار از معاملات روسیه و چین



به گفته گئورگی زینوویف - مدیر بخش آسیایی شماره یک وزارت خارجه روسیه - دلارزدایی از تجارت روسیه و چین عملاً کامل شده است. به گزارش «ایران اقتصادی»، این مقام مسئول گفت: سهم دلار امریکا در تسویه حساب‌های متقابل بین کشورهای همسایه طی دو سال گذشته

به میزان قابل توجهی کاهش یافته است. زینوویف اظهار کرد: سهم ارزهای ملی در پرداخت‌های روسیه و چین با سرعت بسیار بالایی در حال رشد است و در ابتدای سال ۲۰۲۲ حدود ۲۵ درصد بود و اکنون از ۸۰ درصد فراتر رفته است. وی افزود: حجم مبادلات روبل-یوان در بورس مسکو (MOEX) مدت‌ها پیش از

### جهان



### تلاش غول انرژی امریکایی برای جلوگیری از اعتصاب در استرالیا

سخنگوی شورون اعلام کرد: این شرکت امریکایی از کمیسیون کار منصفانه استرالیا خواست برای تأسیسات پایین‌دستی گورگون و ویت‌استون، اعلامیه‌های چانه‌زنی حل‌نشده را صادر کند و به درخواست مشابهی در ارتباط با سکوی ویت‌استون، افزود.

به گزارش «ایران اقتصادی»، اعتصاب در این پایگاه‌ها که سال میلادی گذشته، حدود هفت درصد از آل‌ان‌جی جهان را تأمین کردند، از روز جمعه آغاز شد و شاخص‌های قیمت بازار گاز را صعودی کرد. این کمیسیون تأیید کرد که سه درخواست از شورون دریافت کرده و آنها را روز سه‌شنبه بررسی خواهد کرد.

تحت مقررات جدید که از ژوئن به اجرا درآمد، طرفین دعوا پس از برگزاری مذاکرات دستمزد به مدت حداقل ۹ ماه یا تحت برخی شرایط دیگر، می‌توانند از این کمیسیون برای اعلامیه چانه‌زنی حل‌نشده، درخواست کنند. اگر این تقاضا مورد موافقت قرار گیرد، این کمیسیون می‌تواند شرایط و مفاد اشتغال را تعیین کند.

سخنگوی شورون گفت: در طول فرایند مذاکرات تاکنون، پیشنهادها و امتیازات سخاوتمندانه و با حسن نیت را عرضه کرده‌ایم اما اتحادیه‌ها خواستار شرایطی هستند که بسیار بالاتر از وضعیت بازار است. بر اساس گزارش ایسنا از رویترز، اعتصاب‌های جزئی شامل توقف کار و ممنوعیت انجام اضافه‌کار و بعضی از وظایف است. اعضای اتحادیه «اتحاد فراساحلی» که شامل دو اتحادیه اصلی است، اعلام کردند در صورت عدم دستیابی به توافق، قصد دارند از ۱۴ سپتامبر، کار را به مدت دو هفته کاملاً متوقف کنند.

### مردم ایتالیا در رژیم غذایی اجباری

اتحادیه ملی مصرف‌کنندگان ایتالیا هشدار داد که استانداردهای زندگی خانوارهای این کشور به خاطر افزایش هفته به هفته قیمت مواد غذایی در حال افول است.

قیمت مواد غذایی در فروشگاه‌های ایتالیا نسبت به سال گذشته ۱۲ درصد رشد کرده و خانوارهای این کشور را مجبور کرده تا عادت‌های خرید خود را تغییر دهند و به سمت کالاهای تخفیف‌خورده بروند.

به گزارش «ایران اقتصادی»، این نهاد اعلام کرده که بسیاری از مصرف‌کنندگان ایتالیایی یا مجبور شده‌اند به سمت خرید مواد غذایی ارزان‌قیمت بروند و یا به‌طور کلی برخی کالاها را از فهرست خرید خود حذف کنند. اتحادیه ملی مصرف‌کنندگان ایتالیا می‌گوید، با وجود تبلیغات گسترده در تلویزیون، رادیو و روزنامه‌ها مبنی بر پایین ماندن قیمت‌ها یا ارائه تخفیف زیاد، اما مردم به‌طور دائم شاهد افزایش قیمت‌ها هستند و هر هفته که به فروشگاه‌ها می‌روند، این موضوع را تجربه می‌کنند.

